§ VII.

Certa morum castigatio, & veluti regula qvædam vitæ humanae *Castitas*, Regia etiam est virtus, qvæ ex intima

cordis cogitatione cupiditatum aviditatem, voluptatumq; illecebras rationi subigit, illasq; ad virtutem temperamento qvodom redigit. Castus fuit Aldxander M. casteq; sese erga Darii matrem, Conjugem & filias gessit. idem de Evagora legitur: qvod, qvoad vixit, justum & castum se omnibus præbuit, vitia, cupiditates & voluptates omnes mira qvadam castitate coercuit, multos filios regni successores nullum tamen privato nomine indecorem reliquit,

§ VIII.

Virtus in delectu bonorum & malorum qvæ versatur *Prudentia*, qvæve bona expetit, mala autem fugit, nunc succedit; hac enim insignitus Rex, actiones suas regit, de rebus magnis consultat, præterita præsentibus componit, de futuris judicat, ut eventus rerum qvæsi prælagire & prædicere videatur. Cum enim Rex, omnia qvæ agit recta metitur ratione, tum nihil in rep. damnosum, nihil interitui obnoxium futurum iri Experientia satis superq; testatur: hæc enim, memoriâ augetur, doctrina crescit, longoq; rerum usu perficitur. Salomon mortuo Patre Davide Rex constitutus, non divicias, non dies multos, sed sapientiam & cor docile ad regendum populum à Deo petiit *1 Reg. 3 v. 9.*

§ IX.

Animum Regis prudentiæ & justitiæ subigens, dolorem & mortem decori causa contemnens *Fortitudo* adest, qua nihil difficilius esse potest, nulla vis tanta est, quod non ferro aut viribus debilitari aut frangi possit; sed animum vincere, iracundiam cohibere, fortissimi viri; qvæ dum Rex fecerit similis Deo habendus.

§ X.

ENumeratas virtutes etiam subsequitur *benignitas* seu *bene-*

beneficentia Regis, in qva colenda Princeps ingeniosus maximeq; diligens esse debet, qvomodo de omnibus benè & juste mereri possit, ut quosdam fauore juvare sciat, & quosdam etiam liberalitate promovere teneatur; afflitos sua autoritate liberet, nonnullis ingenio suo consulat; ne dies perire dicatur, qvo Princeps siue Rex aliquem sua benignitate non affecerit. Est etiam illud magni momenti, ne illa liberalitas in moriones, delatores, voluptatumq; ministros effundatur, dum virtuti præmium, non affectui erit: nam alios spoliare, ut dites alios, hos pessundare ut illos euehas, non est beneficium, sed geminum forte maleficium: hac vero instructum Regem, nulli injuriam factum speramus.

§ XI.

Quoniam nunc restantes Regis virtutes enumerare & perpendere tempus adeo breve non permittit, egredia tamen & tanquam in tabula ante oculos posita, Epitheta, qvibus Julius Pollux Regem signavit, apud magni nominis virum Roterodamum citata, omnes virtutes tanquam in compendium reducentia adponere volui, qvorum numerus memoria considerationeque haudqvaquam indignus est. Sit pater, mitis, placidus, lenis, providus, æquus, humanus, magnanimus, liber, pecuniæ contemptor, haud obnoxius affectibus, sibi ipsi imperans, dominans voluptatibus, ratione utens, acri judicio, perspicax, circumspectus, valens consilio, justus, Sobrius, Numinū curam agens, hominum negotia eurans, stabilis, firmus, infallibilis, magna cogitans, auctoritate præditus, industrius confector negotiorum, Sollicitus pro his qvibus imperat, Servator, promptus ad beneficentiam, lentus ad vindictam, certus, constans, inflexibilis, propensior ad justitiam, facilis aditū, comis in congressu, commodus alloqui volentibus, blandus, expositus, curam agens suo pa-